

## مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر: ۱۳۲ فروند شناور بالای هزار تن در بندر شهید باهنر پهلو دهی شد



**اقتصاد کیش** - مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: ۱۳۲ فروند شناور بالای هزار تن از ابتدای سال جاری در این بندر پهلو گرفته که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد افزایش داشته است.

محمد رضا محمد حسینی تختی بیان داشت: امکان افزایش ۲ برابری پهلوگیری شناورهای با آبخور ۱۱۵ متر از توانمندی‌های بالقوه این بندر در امر تخلیه و بارگیری کالا وجود دارد.

وی ادامه داد: با توجه به افزایش پهلوگیری شناورهای با تناژ بالا در سال جاری و نیز سرعت بخشی در ترم تخلیه و بارگیری در بندر شهید باهنر، امکان ۲ برابر شدن این رویه با دارا بودن ظرفیت‌های ویژه این بندر وجود دارد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ظرفیت بندر شهید باهنر نیز زیرساخت‌های لجستیکی مناسب، این بندر را به نقطه عطف مناسب و اصلی صادرات و واردات انواع کالاهای فله، یخچالی و سایر کالاها تبدیل کرده است.

محمد حسینی تختی با اشاره به امکان ۲ برابر شدن پهلوگیری شناورهای با آبخور ۱۱۵ متر در این بندر یادآور شد: از ابتدای سال جاری تاکنون روند تخلیه و بارگیری شناورهای تناژ بالای حامل کالای فله رو به افزایش بوده که این میزان متناسب با درخواست‌های صاحبان کالا افزایش خواهد یافت.

بندر شهید باهنر به عنوان سومین بندر صادراتی در کشور و نیز پنج بندر زیرمجموعه در شرق هرمزگان از قابلیت‌های خاص در عرصه تجاری و مسافری بین‌المللی برخوردار است.

**مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان:**

## کاروانسرای بستک در مجموعه کاروانسراهای ایران ثبت جهانی شد



**اقتصاد کیش** - مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: کاروانسرای بستک در مجموعه کاروانسراهای ایران ثبت جهانی شد.

محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: در چهل و پنجمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو که در ریاض عربستان در حال برگزاری است، روز گذشته پرونده «کاروانسراهای ایران» تأیید شد و به ثبت رسید که کاروانسرای بستک یکی از ۵۴ کاروانسراهای ایران در این فهرست بود.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه وقتی اثری ثبت جهانی می‌شود باید در راستای حفظ و صیانت از آن اثر اقدام کنیم، افزود: میراث فرهنگی آثار باقیمانده از گذشتگان است که ما به رسیده و لازم است با حفظ آثار، این گنجینه‌های هویت‌ساز را به نسل‌های بعدی منتقل کنیم.

او ادامه داد: ثبت جهانی کاروانسرای بستک نقش مهمی در توسعه گردشگری منطقه دارد و باید از این فرصت در راستای توسعه گردشگری و ایجاد کسب و کارهای جدید استفاده کنیم.

کاروانسرای بستک متعلق به دوره قاجار است که در سال ۱۳۷۷ به شماره ۲۳۳۳ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

**مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان عنوان کرد:**

## زمین رایگان آماده و اگذاری به ۱۲۹۰ مشمول طرح جوانی جمعیت در هرمزگان است

**اقتصاد کیش** - مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: زمین رایگان طرح جوانی جمعیت آماده و اگذاری به یک هزار و ۲۹۰ مشمول این طرح در استان طی مرحله دوم است.

عباس کاملی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: زمین‌های رایگان تا یک هفته آینده به متقاضیان در شهرستان‌های بندرعباس، میناب، رودان، بندرلنگه، بستک و پارسیان واگذار می‌شود.

وی بیان کرد: واگذاری این زمین‌ها در قطعه‌های ۲۰۰ متری به متقاضیانی که فرزند سوم آن‌ها از آبان‌ماه سال ۱۴۰۰ به دنیا آمده است، تحویل می‌شود.

مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان اظهار کرد: ۲ هزار و ۱۰۰ قطعه زمین نیز در مرحله نخست این طرح به واجدان شرایط واگذار شد.

کمالی یادآور شد: تاکنون هفت هزار و ۱۲۶ متقاضی برای دریافت زمین طرح جوانی جمعیت در هرمزگان نام‌نویسی کرده‌اند و پرونده دیگر متقاضیان نیز در حال بررسی است.

وی با اشاره به اینکه در مراحل بعدی نیز به دیگر واجدان شرایط در استان هرمزگان زمین رایگان واگذار می‌شود، اظهار کرد: خانواده‌های واجد شرایط برای دریافت زمین می‌توانند در سامانه جامع نهضت ملی به نشانی saman.mrud.ir ثبت‌نام کرده و یا برای کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه به ادار‌های راه و شهرسازی شهرستان‌های محل خود مراجعه کنند.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان نیز پیش از این در بازدید همین نشست شورای مسکن استان با اشاره به اینکه مهم‌ترین چالش فعلی کشور در حوزه جمعیت است، اعلام کرده بود برای خانواده‌های مشمول این طرح و تشویق مردم به فرزندآوری در هر شهر سستان باید اراضی پشتیبان مشخص شود تا در صورت تقاضا برای دریافت، مشکلی برای اهدای زمین وجود نداشته باشد.

تاکنون ۱۲۰ هزار نفر در هرمزگان در نهضت ملی مسکن نام‌نویسی کرده‌اند که سهمیه استان در حوزه شهری ۵۰ هزار و در حوزه روستایی ۱۶ هزار واحد مسکن است.

**تحلیلی بر انتخاب مدیران بومی در صنایع هرمزگان؛**

# شناخت و اشراف بر جامعه محلی رمز موفقیت مدیران بومی



صنایع استانی در توسعه و رشد اقتصادی مناطق مختلف یک کشور نقش بسیار مهمی ایفا می‌کنند. در دهه‌های اخیر، اهمیت انتخاب مدیران بومی در صنایع به عنوان عامل کلیدی در توسعه اقتصادی و اجتماعی مناطق مختلف افزایش یافته است. در ادامه به بررسی فرصت‌ها و چالش‌های مرتبط با انتخاب مدیران بومی در صنایع استان می‌پردازیم:

انتخاب مدیران بومی در صنعت استان می‌تواند به مزایای زیر منجر شود:

شناخت بهتر از محیط محلی: یک مدیر بومی شناخت عمیقی از محیط محلی، قوانین، فرهنگ و مشکلات محلی دارد. شناخت عمیق از محیط محلی به معنای داشتن درک و آگاهی عمیق از عوامل مختلفی است که در محیط محلی یک صنعت یا استان وجود دارد. این عوامل می‌توانند عبارت‌باشند از فرهنگ محلی، شرایط اقتصادی، مشکلات و چالش‌های محیطی، نیازها و انتظارات جامعه محلی، قوانین و مقررات محلی و ارتباط با دیگر نهادهای جامعه محلی. این شناخت می‌تواند در اتخاذ تصمیمات مناسب و ارتباط با جامعه محلی مفید باشد.

مدیران بومی با شناخت فرهنگ و ارزش‌های محلی، آگاهی از مسائل محیطی، درک از نیازها و انتظارات جامعه، آگاهی از قوانین و مقررات محلی، توانایی به تعامل با جامعه محلی و نهادهای محلی، می‌توانند به صورت موفقیت‌آمیزی عمل کنند. به طور کلی شناخت عمیق از محیط محلی به معنای درک کامل از وضعیت و شرایط منطقه محلی است و مدیران بومی باید این شناخت را داشته باشند تا بتوانند بهترین تصمیمات را برای توسعه صنعت یا صنایع مرتبط با آن منطقه بگیرند. تعامل موثر با جامعه محلی: مدیران بومی اغلب ارتباطات محلی قوی‌تری دارد و می‌تواند بهترین راهبردهای ارتباطی با جامعه محلی را برای توسعه صنعت تعیین کند. تعامل موثر با جامعه محلی توسط مدیران بومی در صنایع به معنای برقراری ارتباطات مؤثر و مثبت با جامعه محلی و نهادهای محلی است. این نوع تعامل به منظور بهبود تعاملات و ارتباطات بین صنعت و جامعه محلی و تحقق هدف‌های مشترک انجام می‌شود. گوش دادن به نیازها و انتظارات جامعه، اطلاع‌رسانی مؤثر از طریق رسانه‌های محلی، مشارکت در پروژه‌های اجتماعی و محیطی منطقه، تعامل با نهادهای محلی از جمله شوراهای شهری، انجمن‌های مردمی و نمایندگان دولت در استان، مسئولیت‌پذیری اجتماعی از جمله عوامل مؤثر در تعامل با جامعه محلی است.

تعامل موثر با جامعه محلی توسط مدیران بومی می‌تواند به بهبود تعاملات صنعتی، پذیرش عمومی بیشتر، و توسعه پایدارتر منطقه کمک کند. این نوع تعامل می‌تواند به ایجاد ارتباطات مثبت و اعتماد بین جامعه محلی و صنعتی کمک کرده و به تحقق اهداف مشترک از جمله توسعه اقتصادی و حفظ محیط زیست کمک کند.

از جمله مزایای مدیران بومی می‌توان آشنایی با محیط، دلسوزی برای پیشرفت منطقه خود، نفوذ کامل، و در نهایت کارایی و اثربخشی بیشتر در حوزه اجرا عملکرد دانست.

حفظ منابع محلی و توسعه اشتغال محلی: مدیران بومی ممکن است بیشتر به حفظ منابع محلی و اشتغال در منطقه اهمیت بدهد. و برنامه‌هایی را تدوین کند تا مزایای اقتصادی و اجتماعی به جامعه محلی ارائه دهد و به توسعه پایدار و اقتصادی منطقه کمک می‌کند. استفاده بهینه از منابع محلی در فرایندهای تولید از طریق کاهش ضایعات و بهبود بهره‌وری منابع، حفاظت از محیط زیست، استفاده از نیروی کار محلی با توسعه مهارت‌های نیروهای بومی و درآمد‌گزار در استان، توسعه منابع محلی، حمایت از کسب و کارهای محلی در ترجیح‌تأمین مواد اولیه و قطعات و خدمات مهندسی و صنعتی از جمله راه‌هایی هستند که مدیران بومی می‌توانند از آنها به‌حفظ منابع محلی استان کمک کنند. با توجه به این راه‌ها و بسیاری دیگر، مدیران بومی می‌توانند به حفظ و بهره‌برداری بهینه از منابع محلی در صنایع استان کمک کنند. این اقدامات به توسعه منطقه، اشتغال محلی، و توسعه پایدار منطقه کمک می‌کنند و در نهایت به بهبود کیفیت زندگی جامعه محلی منجر می‌شوند.

تطابق با مسائل محلی و زیست محیطی: مدیران بومی بهتر می‌توانند با مسائل محلی مانند مسائل محیطی و اجتماعی به عنوان جزء مهمی از مسیر توسعه صنعت خود را

تطبیق دهد. داشتن شناخت عمیق از محیط محلی و استفاده از آن در تصمیم‌گیری‌ها و مدیریت‌های عملیاتی، استفاده از فناوری‌های پایدار جهت کاهش آلودگی و صرفه‌جویی در مصارف انرژی و منابع طبیعی، توسعه استفاده‌های پایدار از منابع طبیعی از قبیل حفظ جنگل‌ها و مدیریت پایدار آب و خاک و حفاظت از تنوع زیستی، انتخاب روش‌های تولید پاک و کاهش انتشارات آلودگی هوا و آب، توسعه برنامه‌های حمایت از محیط زیست، تعامل با مراجم محلی و نهادهای محلی و همکاری با سازمان‌های محیطی و اکولوژیکی و استفاده از تجربیات و دانش آنها منجر به تطابق با مسائل محلی استان خواهد شد. با توجه به این روش‌ها و بسیاری دیگر، مدیران بومی می‌توانند به حفظ محیط زیست محلی و تطابق با مسائل محیطی منطقه کمک کنند و در نهایت به توسعه پایدار تر و ایجاد تأثیرات مثبت بر روی محیط زیست منطقه کمک نمایند.

**اهمیت توسعه منطقه:** مدیران بومی معمولاً به توسعه منطقه محلی و افزایش سطح اشتغال و رفاه اجتماعی در آن اهمیت زیادی می‌دهد. مدیران بومی می‌توانند با شناخت عمیق از محیط محلی جهت تصمیم‌گیری‌های توسعه‌ای، مشارکت فعال در توسعه محلی با ایجاد پروژه‌های متناسب با نیازها و ترجیحات استانی و منطقه‌ای، ایجاد پروژه‌های ورزشی و تفریحی، استفاده از منابع محلی جهت توسعه کسب و کار محلی، توسعه مهارت‌های محلی و پرورش نیروهای با مهارت‌مانند کار در استان، حمایت از نوآوری و فناوری جهت ایجاد محرک‌های اقتصادی و صنعتی، حفظ و ترویج هویت فرهنگی و گردشگری، به توسعه صنعتی و اقتصادی استان کمک نمایند. در کل، انتخاب مدیران بومی می‌تواند به تعامل مثبت با جامعه محلی، توسعه پایدار تر و حفظ منابع محلی کمک کند و به بهبود عملکرد صنعت در استان هرمزگان یاری‌رساند.

مهمترین حسن انتخاب مدیران بومی توسعه اجتماعی و بالارفتن انگیزه‌های اجتماعی در استان است. **چالش‌های انتخاب مدیران بومی در صنعت استان هرمزگان**

اما انتخاب مدیران بومی در صنعت استان ممکن است با چالش‌هایی مواجه شود. برخی از این چالش‌ها عبارتند از:

**تخصص و تجربه:** انتخاب مدیران با تجربه و تخصص کافی در صنعت می‌تواند چالش‌بر باشد. افرادی که دارای دانش فنی و مدیریتی مناسب هستند، باید یافته، جذب و آموزش داده‌شوند. این افراد باید دانش فنی عمیقی داشته باشند تا بتوانند به بهبود عملکرد و کیفیت تولید کمک کنند. نداشتن تجربه کار در محیط صنعتی، عدم تسلط به فرآیندهای کاری و تکنولوژی‌های مدرن، دشواری در اجرای تغییرات در فرهنگ سازمانی و ایجاد بهبودهای ضروری، ضعف در مدیریت کارکنان و تیم‌های کاری از جمله چالش‌های تخصصی انتخاب مدیران بومی است که همکاری با مشاوران صنعتی و افرادی با تجربه می‌تواند به توسعه توانمندی‌های مدیران بومی کمک کند.

**توان مدیریتی:** نیاز به توان مدیریتی یکی از مهمترین عواملی است که ممکن است در انتخاب مدیران بومی صنایع مورد نیاز باشد. متأسفانه، در برخی موارد، انتخاب مدیران بومی بدون توان مدیریتی کافی می‌تواند به معنایی منجر شود. از جمله این معایب می‌توان به ضعف در مدیریت منابع و فرآیندها، ضعف در ایجاد استراتژی و برنامه‌ریزی، عدم توان در مدیریت تیم اشاره کرد که می‌توان با آموزش مدیران، استفاده از مشاوران

**رئیس اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان هرمزگان خبر داد:**

## تنقیه و لایروبی دهانه پل‌های حوزه استحفاظی شهرستان میناب



**اقتصاد کیش** - تنقیه و لایروبی دهانه پل‌های حوزه استحفاظی شهرستان میناب رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان میناب از لایروبی و بازرسی مستمر پل‌ها در این شهرستان خبر داد.

عباس شیبانی رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان میناب بیان کرد: با توجه به نزدیک بودن به فصل پاییز و زمستان و پیش‌بینی سالی پر بارش در حوزه شرق استان، عملیات لایروبی آبروهای کوچک و بزرگ شهرستان آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

شعبانی افزود: امیدواریم قبل از آغاز بارندگی‌های سال جدید همه آبروهای حوزه استحفاظی تنقیه و لایروبی شوند.

شیبانی خاطر نشان کرد: همه‌ساله با انجام فعالیت‌های پیشگیرانه و حفاظتی از جمله لایروبی و تنقیه پل‌ها تلاش می‌شود تا در زمان بارندگی و سیلاب از هرگونه انسداد مسیرهای ارتباطی جلوگیری شده و زمینه تردد روان برای کاربران جاده‌ای فراهم شود. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان میناب تأکید کرد: نگهداری مستمر برای بررسی وضعیت پل‌ها و ابنیه فنی و واقع در جاده‌ها و بازرسی فنی منظم پل‌ها برای جلوگیری از بحران‌های احتمالی از جمله مسائل مهم در حوزه مدیریت یکپارچه پل‌ها به صورت مستمر انجام می‌شود.

گفتنی است که حوزه استحفاظی شهرستان میناب ۱۱۲۰ پل و روآب دارد.

## مدیر کل فرودگاه‌های هرمزگان خبر داد:

## بهبود وضعیت پروازهای بندرعباس از مهر ماه



**اقتصاد کیش** - مدیر کل فرودگاه‌های هرمزگان از بهبود وضعیت پروازهای فرودگاه‌های این استان از مهرماه خبر داد.

محمدشید دلفار دی اظهار کرد: وضعیت پروازهای بندرعباس از مهرماه بهبود پیدا می‌کند و در حال ریزینی با شرکت‌های مختلف هواپیمایی برای افزایش پروازها هستیم. وی افزود: هواپیمایی ماهان نیز قول داده تا برای برقراری پروازهای بیشتری در مسیر بندرعباس اقدام کند.

دلفار دی ادامه داد: از مهرماه، پروازها از بندرعباس به ۲۵۰ سورتی در هفته افزایش پیدا می‌کند و از برقراری پروازهای جدید شرکت‌های هواپیمایی استقبال می‌کنیم. مدیر کل فرودگاه‌های هرمزگان همچنین از ریزینی برای افزایش پروازهای بزرگ‌تر از سوی شرکت‌های هواپیمایی خبر داد و گفت: شمار مسافران بندت افزایش یافته است و لذا بخش بزرگی از کمبود بلیت ناشی از افزایش مسافر است. دلفار دی تصریح کرد: دیگر شمار مسافران تابعی از شرایط آب و هوایی نیست و در تابستان امسال با وجود گرم‌ها، شاهد افزایش مسافر بوده‌ایم.

## سهمیه آرد بخش گافر و پارامون بشاگرد افزایش یابد



**اقتصاد کیش** - رییس شورای بخش گافر و پارامون بشاگرد با اشاره به جوایگ نبودن سهمیه آرد خانگی به مردم این منطقه گفت: مردم این بخش تاوجه به سخت‌کردن بودن مسیرهای کوهستانی بشاگرد و محرومیت منطقه، تقاضای افزایش سهمیه آرد خانگی را دارند.

علی نورانی اظهار کرد: سهمیه آرد مردم روستاهای بخش گافر و پارامون به ازای هر نفر، هفت کیلو و ۵۰ گرم بوده که با توجه به شرایط جغرافیایی سخت و کوهستانی این منطقه و پراکندگی جمعیت، نیاز به افزایش سهمیه آرد به ازای هر نفر احساس می‌شود. وی ادامه داد: آرد، بیشترین مصرف مردم محروم بخش گافر و پارامون بشاگرد بوده و هیچ نانوايي در روستاهای این بخش نیز وجود ندارد که مردم بتوانند برای جبران کمبود آن استفاده کنند.

رییس بخش گافر و پارامون بشاگرد اضافه کرد: همچنین ۸۰ درصد مردم روستاهای بخش گافر و پارامون کم درآمد و زیر پوشش نهادهای حمایتی قرار داشته و دسترسی و حتی امکان و توان خرید برنج و دیگر غذاهایی که جایگزین نان باشد، را ندارند. نورانی اشاره کرد: از طرفی نیز فروشگاه‌ها با مغازه‌ای برای خرید و فروش کالا در روستاهای این بخش وجود ندارد که حتی بتوانند از انواع ماکارونی‌ها استفاده کنند و هفت کیلو و ۵۰۰ گرم آرد پاسخگوی وعده‌های غذایی آن‌ها نیست و به همین دلیل تقاضای افزایش سهمیه به ۱۲ کیلوگرم در این بخش است.

بر اساس اطلاعات منتشره، ماهانه ۱۵ هزار تن آرد در استان هرمزگان توزیع می‌شود و از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۳۱ میلیون کیلوگرم آرد روستایی توسط تشکل‌های تعاونی روستایی استان بین نانوایان و روستاییان استان توزیع شد.

در پنج‌ماهه سال جاری نیز، آرد روستایی شامل آرد خانه پز افزون‌تر ۹ میلیون و ۹۲۹ هزار و ۱۲۰ کیلوگرم، آرد خانگی ۱۳ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۵۲۰ کیلوگرم و آرد عشایری حدود ۸۲ هزار و ۶۰۰ کیلوگرم توسط شبکه تعاون روستایی در استان هرمزگان توزیع شد. شهروستان کوهستانی بشاگرد در فاصله حدود ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده و بخش گافر و پارامون دارای هفت هزار و ۲۶۰ نفر جمعیت است.

**اصلاح و ابرو و کس صورت**

**کوپ مو - براشینگ - شینیون**

**فدما تانف (مانیکور و پدیکور) - ژل لاک**

**میکاپ**

**انواع لایتها (لایت با فویل و کلاه)**

**آمبره و بالیاژ**

**انواع کراتین و ریبندینگ**

**انواع ویتامینه و امیا کننده مو**

**لیفت مژه و ابرو**

**پاکسازی پوست (ممصولات گینو و مری کور فرانسه)**

**آدرس: بلوار ایران، پنجاه دستگاه پلاک ۵۰۵**

**تلفن ۰۹۳۶۱۷۶۴۶۱۲**

**اقتصاد کیش**

**روزنامه**

**پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش**

**گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

**۴۴۴۲۴۹۶۹**

**۴۴۴۲۴۹۹۹**